
 

COMUNE DI CASTEL CASTAGNA 
Provincia di Teramo 

 
 

Registro Generale n. 125 

  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 AREA AMMINISTRATIVA  
 

N. 40 DEL 26-06-2020 

 

Oggetto: Definizione dei criteri di ripartizione per l'assegnazione e la concessione, 

secondo le modalità espresse, ai sensi dell'art. 27, comma 1, della legge n. 448 

del 23.12.1998, della fornitura gratuita e semigratuita per l'acquisto di 

LIBRI DI TESTO alle richiedenti famiglie aventi diritto per l'anno 

scolastico 2019/2020 - Erogazione contributi agli aventi diritto 

 
L'anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di giugno  nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 

VISTI i provvedimenti della Sindaca, con il quale sono state affidate alla sottoscritta le 

funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n°267/2000; 

 

PREMESSO che con delibera di Giunta Municipale n. 05.del 14.01.2020 ad oggetto 

“Definizione dei criteri di ripartizione per l'assegnazione e la concessione, secondo le 

modalità espresse , ai sensi dell'art. 27, comma 1, della legge n. 448 del 23.12.1998, della 

fornitura gratuita e semigratuita per l'acquisto di LIBRI DI TESTO alle richiedenti famiglie 

aventi diritto per l'anno scolastico 2019/2020” sono stati stabiliti  in base alla L. 448/1998 i 

criteri e le modalità di seguito elencati per la fornitura parziale dei libri di testo a favore degli 

alunni frequentanti le scuole medie e scuole  superiori che appartengono  a nuclei familiari il 

cui reddito annuo, determinato  con i criteri di cui all'art. 3 del D.P.C.M. 106/2001, risulti 

inferiore a € 15.493,71 

 

Vista che la Regione Abruzzo con deliberazione n. 836 del 23.12.2019 in sede di ripartizione 

dei Fondi Ministeriali ai Comuni Abruzzesi, ha assegnato a tal titolo al Comune di Castel 

Castagna la somma di € 1.944,38 in riferimento all’anno scolastico 2019/2020;ai sensi della 

Legge 448/98, in applicazione dei DD.P.C.M. 320/99 e 226/2000 e 211/2006 dei D.D.del 

MIUR 2019/2020 inerente la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per le scuole 

dell’obbligo e delle scuole secondarie per l’anno scolastico 2019/2020,  

 

VISTO l’elenco, al presente atto come parte integrante e sostanziale, emerso a seguito 

dell’istruttoria di tutte le istanze pervenute a questo Ufficio; 

 

ACCERTATO che i nominativi riportati nel menzionato elenco allegato, risultano avere i 

requisiti richiesti dalla legge, per usufruire del rimborso della spesa sostenuta per l’acquisto 

dei libri di testo, per i frequentanti la scuola dell’obbligo e scuola secondaria anno scolastico 

2019/2020 e che quindi può provvedersi alla liquidazione a tutti gli utenti, risultanti essere 

genitori degli stessi di cui alla ripetuta allegata graduatoria che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto 

 



2 

RITENUTO di dover provvedere al riguardo con la massima urgenza; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241; 

 

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il decreto legislativo 267/2000; 

 

 

DETERMINA 
 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI APPROVARE l’elenco allegato degli utenti aventi diritto al rimborso delle spese sostenute 

per l’acquisto dei libri di testo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, ai 

sensi della Legge n. 448/98, art. 27, in applicazione dei DD.P.C.M. n.320/99 e n. 226/2000 e 

211/2006, inerente la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per le scuole 

dell’obbligo e delle scuole secondarie per l’anno scolastico 2019/2020; 

 

DI ASSEGNARE il rimborso delle spese sostenute per l’acquisto di LIBRI DI TESTO agli 

aventi diritto per l’anno scolastico 2019/2020; 

 

 

 

 

 

DI LIQUIDARE e pagare agli aventi diritto riportati nell’elenco allegato che forma parte e 

sostanziale del presente atto, la somma a fianco di ciascuno indicata e precisamente sul 

capitolo 

 

Uscita - Anno 2020- Capitolo 798 / 0 SPESE PER LIBRI DI TESTO  
Codice di Bilancio 
04.02-1.03.01.01.002 

 

 

       
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000; 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
(Dott.ssa Alessandra DI SILVESTRE) 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

(Di Silvestre dott.ssa Alessandra) 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 
N. 40 DEL 26-06-2020 

Oggetto: Definizione dei criteri di ripartizione per l'assegnazione e la concessione, secondo le modalità espresse, ai sensi dell'art. 27, 

comma 1, della legge n. 448 del 23.12.1998, della fornitura gratuita e semigratuita per l'acquisto di LIBRI DI TESTO 

alle richiedenti famiglie aventi diritto per l'anno scolastico 2019/2020 - Erogazione contributi agli aventi diritto 

 

 
___________________________________________________________________________ 

REGOLARITA’ CONTABILE 

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per l’attestazione della copertura finanziaria nella 

stessa prevista per la quale è stata impegnata la relativa somma. 

 

Lì             

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (Dott.ssa Alessandra Di Silvestre) 

 

___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data 

odierna. 

         Lì            . 

 IL RESPONSABILE 

 (Dott.ssa Alessandra Di Silvestre) 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________ 

 

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________ 

 

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________ 

 

 

 


